
LMIV DatenblaƩ Onligol Fiber  
  
ALFASIGMA GmbH c/o 
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WeihenstephanerStr. 12  
81673 München 
 

ArƟkeldaten  
ArƟkel-Nr.   

ArƟkelbezeichnung NahrungsergänzungsmiƩel mit Flohsamenschalen, α-
Galaktosidase und Laktase. Mit SüßungsmiƩel. 
Pflaumengeschmack 

PZN 19406638  
Inhaltsangaben  
NeƩofüllmenge 94 g  
zusätzliche Textangaben 20 Beutel à 4,7 g  
Verpackungsangaben 
gem. LMIV 

 

Bezeichnung NahrungsergänzungsmiƩel mit Flohsamenschalen, α-
Galaktosidase und Laktase. Mit SüßungsmiƩel. 

Name und AnschriŌ des  
Inverkehrbringers  

ALFASIGMA GmbH c/o 
Design Offices Macherei  
WeihenstephanerStr. 12  
81673 München 

Zutaten Flohsamenschalen (Plantago ovata Forssk.), Säureregulator: 
Citronensäure; Aromen, Laktase, TrennmiƩel: Siliciumdioxid, 
SüßungsmiƩel: Sucralose; _-Galaktosidase; Farbstoff: E120. 

Auĩewahrungshinweis An einem kühlen, trockenen Ort, vor Licht und Wärmequellen 
geschützt auĩewahren. Außerhalb der Reichweite von kleinen 
Kindern auĩewahren 

Zubereitung Den Inhalt eines Beutels Onligol Fiber in ein großes Glas geben, 
200 ml Wasser hinzufügen, gut umrühren und sofort trinken. Eine 
Veränderung der Konsistenz der Zubereitung (Gelbildung) ist ein 
Merkmal von Onligol Fiber sofort trinken. Eine Veränderung der 
Konsistenz der Zubereitung (Gelbildung) ist ein Merkmal von 
Onligol Fiber. 

Verzehrempfehlung Erwachsene und Kinder über 12 Jahre: Dreimal täglich je einen 
Beutel unmiƩelbar vor den Mahlzeiten zubereiten. 

Hinweis Die Flohsamenschalen von Onligol Fiber sind reich an 
Ballaststoffen mit hohem Quellvermögen. 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschriƩen werden. Nehmen Sie Onligol Fiber nicht 
zusammen mit ArzneimiƩeln gegen Durchfall ein. Das Produkt ist 



kontraindiziert bei einer abnormen Verengung des 
GastrointesƟnaltraktes und sollte daher nicht verwendet 
werden, wenn das Risiko eines Darmverschlusses besteht oder 
wenn ein solcher bereits vorhanden ist. 
NahrungsergänzungsmiƩel sind kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 
Glutenfrei. 

Allergene Inhaltsstoffe Kann Spuren von Senf und Sesam enthalten. 
 

 


